
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROCCA CIGLIE' 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 26 DEL 06/10/2022  
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER 
MONITORAGGIO LAVORI FINANZIATI MEDIANTE PNRR NEL SISTEMA DI 
MONITORAGGIO "REGIS" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - 
CIG Z5A380C881 e CUP B44H22000620006 – lavori € 50.000,00 anno 
2022              

 
L’anno duemilaventidue del mese di ottobre del giorno sei nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 05/05/2020 di nomina quale responsabile del servizio tecnico, 
urbanistica, edilizia lavori pubblici, l’arch. Nan Alessandro inquadrato in categoria D1 nell’ambito 
dell’Unione Montana valli Mongia Cevetta Langa Cebana, Alta Valle Bormida, cui è stata conferita da questo 
Ente la funzione n.2 di organizzazione generale dell’Amministrazione, gestione finanziaria e contabile e 
controllo, limitatamente al servizio tecnico, con l’attribuzione della responsabilità della funzione; 
 
Premesso che questo Comune è titolare di finanziamento nell’ambito del PNRR, di cui alla Legge 30 
dicembre 2018, n. 145, comma 139 dell’articolo 1, confluito ora nel Programma Nazionale di Resilienza e 
Resistenza;  
Che il Comune di Rocca Cigliè ha ritenuto di utilizzare detto contributo per OPERE DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL PALAZZO COMUNALE– CUP B44H22000620006; 
 
Atteso che questo Comune è il Soggetto attuatore del suddetto intervento e che i Soggetti Attuatori sono 
responsabili della realizzazione operativa dei progetti e dei connessi adempimenti di monitoraggio, 
rendicontazione e controllo; 
 
Considerato:  
- che il sistema ReGiS, sviluppato dalla Ragioneria Generale dello Stato – come previsto dalla Legge di 
Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021 – rappresenta la modalità unica attraverso cui le 
Amministrazioni centrali e territoriali, gli uffici e le strutture coinvolte nell’attuazione possono adempiere 
agli obblighi di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti finanziati dal Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  
- che i Soggetti Attuatori dovranno caricare i dati di propria competenza entro i primi 10 giorni successivi 
alla conclusione del mese oggetto di monitoraggio;  
 
Verificata l’impossibilità di far fronte allo svolgimento della suddetta attività di monitoraggio avvalendosi 
dei dipendenti dell’Ente, in quanto sovraccarichi di numerose incombenze;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di avvalersi di ditta specializzata in tali attività ed acquisito pertanto preventivo di spesa da parte 
della ditta Studio Sigaudo Srl Via S. Croce 40 10024 Moncalieri (TO) la quale ha già svolto attività simili, ha 
una comprovata esperienza in materia in grado di fornire il necessario supporto, dell’importo di € 300,00 
oltre IVA 22% per ciascun CUP oggetto di monitoraggio;  
 
Considerato che è il prezzo esposto è congruo rispetto ai prezzi di mercato oltre che rispondente in termini 
di qualità con quanto richiesto; 
 
DATO atto che l’importo connesso all’affidamento del suddetto incarico risulta inferiore a € 40.000,00 e 
che, pertanto, è possibile procedere, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, c. 8 e 
dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva del professionista in oggetto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.50/2016, il contratto verrà stipulato mediante 
scambio di comunicazioni, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00;  
 
Atteso che si è provveduto ad acquisire, in modalità semplificata sul sistema dell’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il seguente CIG: Z5A380C881;  
Visto l’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n° 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
Visto il D.Lgs 18 Aprile 2016, n° 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;  
Visto la legge 7 Agosto 1990 n° 241 e smi, recante le Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e smi, recante “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti 
locali”; Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità; 
 

 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta Studio Sigaudo Srl Via S. Croce 40 10024 Moncalieri (TO) il servizio di supporto al 
RUP consistente nel monitoraggio attraverso il sistema Regis degli interventi facenti parte del PNRR, per un 
importo totale di € 300,00 oltre IVA;  
 
2) Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 366,00 al capitolo 6150/5/1;  
 
3) Di dare atto il CIG dell’ordinazione rilasciato da ANAC è Z5A380C881 e il CUP è B44H22000620006CIG;  
 
4) Di dare altresì atto che il perfezionamento del contratto avviene mediante scambio di lettere secondo 
l’uso corrente del commercio, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  
 
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della Legge n. 
213/2012;  
 
6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
provvedimenti.  
 
7) Di provvedere con successivo atto di liquidazione fatture, alla liquidazione dell’importo dovuto alla ditta 
Studio Sigaudo Srl Via S. Croce 40 10024 Moncalieri (TO) a seguito di verifica del servizio effettuato, di 
ricevimento della fattura e del documento di regolarità contributiva da parte degli Enti Previdenziali;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
9) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’arch. 
Nan Alessandro. 
 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. NAN Alessandro 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma5, 
del D.Lgs 18 agosto 2000 n°267 e ss.mm.ii. 
 
 
Comune di Rocca Ciglie', li 06/10/2022 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dr. Mario GERVASI 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina viene pubblica all’albo pretorio informatico sul sito interne del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 17/04/2024 al 02/05/2024 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 32 della legge n°69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Rocca Ciglie', li 17/04/2024 
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Mario GERVASI 
 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Li, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Mario GERVASI 
 
 


